
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

기획홍보실 31,523,574 35,823,280 △4,299,706

국 1,851,156

도 337,963

군 29,334,455

지방행정역량강화 3,061,532 3,205,912 △144,380

도 201,000

군 2,860,532

기획의회 1,254,803 769,535 485,268

도 201,000

군 1,053,803

기획의회 54,343 54,371 △28

201 일반운영비 29,343 20,871 8,472

01 사무관리비 9,872 12,800 △2,928

1)기획의회 사무용품 구입
1,080

1)기획의회 업무추진 매식비
2,592

1)현안과제 대응전략수립 보고서 제작 등
1,200

1)민선8기 공약이행평가단 위원회 참석수당
3,000

1)공약이행 평가 및 각종 보고회 준비 등
2,000

02 공공운영비 19,471 8,071 11,400

1)전국시도지사협의회 부담금(국제화사업)
5,000

1)우편물 발송요금 1,800

1)정수기 임차료 671

1)신안군 사업관리시스템 클라우드 임차비
12,000

202 여비 9,000 10,500 △1,500

01 국내여비 9,000 10,500 △1,500

1)기획의회 업무추진 국내여비
9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)군정시책 개발 및 현안업무 추진
1,500

1)지방의회 효율적 운영 1,500

301 일반보전금 13,000 10,000 3,000

14 기타보상금 13,000 10,000 3,000

1)제안공모 참여 우수자 군민 시상금
8,000

1)1004섬 굿즈, 상품 등 공모전 시상금
5,000

90,000원*12월

8,000원*6명*54회

15,000원*20부*4회

100,000원*15명*2회

200,000원*10회

5,000,000원*1회

150,000원*12월

671,000원*1대

1,000,000원*1대*12회

50,000원*6명*30회

1,500,000원

1,500,000원

8,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

군정시책및홍보자료발간 452,500 376,000 76,500

201 일반운영비 82,400 61,000 21,400

01 사무관리비 82,400 61,000 21,400

1)행정봉투 및 쇼핑백 등 제작
4,000

1)신안군 일반현황 발간 8,000

1)주요업무 시행계획 발간
9,600

1)각종 보고서 제작 9,600

1)군정 홍보 기념품 제작
40,000

1)신안군 상표출원비 11,200

207 연구개발비 200,000 206,000 △6,000

01 연구용역비 200,000 206,000 △6,000

1)군정 정책개발 용역비(공통)
100,000

1)각종 공모사업 등 정책개발 용역비
100,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

1)2028 세계 섬 엑스포 유치관련 자치단체부담
금(신안,목포,완도,진도) 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

1)군정 사업개발 기본계획 및 설계 용역비(공
통) 100,000

403 자치단체등자본이전 5,000 0 5,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,000 0 5,000

1)공모사업 등 정책개발 대비 광고료
5,000

406 기타자본이전 15,100 9,000 6,100

01 기타자본이전 15,100 9,000 6,100

1)신안군 상표등록비 15,100

통계관리기본운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 8,500 8,500 0

1)통계연보 발간 8,000

1)통계연보 발송용 봉투 구입
500

02 공공운영비 500 500 0

1)통계연보 우편발송비 500

자체평가기능강화및기관평가추진 21,600 17,600 4,000

201 일반운영비 8,600 7,600 1,000

01 사무관리비 8,600 7,600 1,000

2,000,000원*2회

10,000원*800부

60,000원*160부

20,000원*30부*16회

40,000원*1,000개

11,200,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

15,100,000원

40,000원*200부

500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)대외기관 수상 농수특산물 홍보
5,000

1)정책연구용역심의위원 심의수당
1,000

1)신안군자체평가위원 심의수당
600

1)정책고문 자문 수수료 1,000

1)적극행정위원 심의수당
1,000

303 포상금 13,000 10,000 3,000

01 포상금 13,000 10,000 3,000

1)적극행정 우수사례 포상금
8,000

1)정부합동평가 우수부서 포상금
5,000

사업체기초통계조사(국가직접) 23,630 21,826 1,804

101 인건비 22,215 20,261 1,954

04 기간제근로자등보수 22,215 20,261 1,954

1)사업체조사 조사관리자 인건비
3,209

1)사업체조사 총관리자 인건비
1,605

1)사업체조사 조사지원관리자 인건비
1,547

1)사업체조사 입력요원 인건비
1,988

1)사업체조사 조사원 인건비
12,921

1)사업체조사 고용부담금
945

201 일반운영비 1,415 1,565 △150

01 사무관리비 1,415 1,565 △150

1)사업체조사 홍보용 현수막 제작
965

1)사업체조사 사무용품비
450

서울사무소운영지원 45,980 48,936 △2,956

201 일반운영비 36,480 42,936 △6,456

01 사무관리비 29,280 30,576 △1,296

1)서울사무소업무추진 매식비
864

1)서울사무소 파견근무자 숙소 임차료
12,816

1)서울사무소 사무용품 구입
600

1)행정차량 임차료 14,400

5,000,000원

100,000원*5명*2회

100,000원*3명*2회

500,000원*2명

100,000원*5명*2회

8,000,000원

5,000,000원

81,840원*2명*28일*70%

81,840원*1명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

78,880원*9명*26일*70%

1,349,000원*70%

965,000원

45,000원*10회

8,000원*1명*108회

1,068,000원*12월

50,000원*12월

1,200,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

1)행정차량 후불 하이패스 이용료
600

02 공공운영비 7,200 12,360 △5,160

1)행정차량 유류비 3,000

1)파견근무자 숙소 관리비 및 공공요금
4,200

202 여비 4,500 5,000 △500

01 국내여비 4,500 5,000 △500

1)서울사무소업무추진 국내여비
4,500

203 업무추진비 5,000 1,000 4,000

03 시책추진업무추진비 5,000 1,000 4,000

1)국도비 확보 등 시책업무추진
5,000

통합추진 95,750 82,000 13,750

201 일반운영비 10,000 22,000 △12,000

03 행사운영비 10,000 22,000 △12,000

1)신안-목포 통합관련 토론회 등
10,000

207 연구개발비 45,750 50,000 △4,250

01 연구용역비 45,750 50,000 △4,250

1)신안-목포 여론조사 등 22,000

1)신안-목포 통합관련 타지자체 사례 조사 등
23,750

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

1)신안목포 통합추진 준비위원회 활동지원
20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

1)신안-목포 통합관련 캠페인 등
20,000

인구감소대응및지방소멸대응기금확보 37,000 0 37,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

1)인구감소지역 시장군수구청장협의회 부담
금 5,000

207 연구개발비 32,000 0 32,000

01 연구용역비 32,000 0 32,000

1)2025년 지방소멸대응기금 투자계획 수립
22,000

1)2025년 인구감소지역 대응 시행계획 수립
10,000

전남형균형발전300프로젝트(전환사업) 300,000 0 300,000

도 201,000

50,000원*1대*12월

250,000원*12회*1대

350,000원*1개소*12월

50,000원*1명*90회

5,000,000원

10,000,000원

22,000,000원

23,750,000원

20,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

22,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 기획의회 (단위:천원)

군 99,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 201,000

군 99,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)기본계획 수립 300,000

도 201,000

군 99,000

인공지능미디어플랫폼구축및활성화 35,000 0 35,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

1)개방형 소셜 참여 플랫폼
22,000

1)생성형 인공지능 활용교육
8,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

1)AI 기사 성과 포상 5,000

농촌공간계획수립 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

1)농촌재구조화 및 농촌특화지구 지정 기본계
획 180,000

감사 51,129 52,679 △1,550

감사 44,229 44,479 △250

201 일반운영비 22,719 23,075 △356

01 사무관리비 16,688 17,044 △356

1)감사 사무용품 구입 600

1)감사업무추진 매식비
1,968

1)민간 전문감사관 기동감찰 운영
500

1)청렴 상시 자가 학습시스템 운영비
7,620

1)청렴도 향상 시책 추진(청렴홍보, 교육 등)
5,000

1)일상감사 및 계약심사 업무추진 자료 구입
1,000

02 공공운영비 6,031 6,031 0

1)청렴도 조사시스템 유지보수
5,171

1)청렴도 조사시스템 사용료
660

1)공직윤리시스템 문자발송서비스 사용료
200

300,000,000원

22,000,000원

8,000,000원

5,000,000원

180,000,000원

50,000원*12월

8,000원*3명*82회

250,000원*2회

7,620,000원

5,000,000원

1,000,000원

5,171,000원

55,000원*12월

200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 감사 (단위:천원)

202 여비 9,000 8,400 600

01 국내여비 9,000 8,400 600

1)감사업무추진 국내여비
9,000

308 자치단체등이전 12,510 10,004 2,506

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 10,004 2,506

1)청백-e 시스템 운영 유지보수
12,510

감사활동수행 6,900 8,200 △1,300

201 일반운영비 2,900 4,200 △1,300

01 사무관리비 2,900 4,200 △1,300

1)자체감사 및 상급감사 운영
2,000

1)소청 답변서 작성 수수료
900

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

1)감사활동 시책업무추진 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

1)부패신고 보상금 2,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

1)부정부패 신고 포상금 1,000

홍보 1,580,268 2,193,498 △613,230

홍보 53,968 56,688 △2,720

201 일반운영비 16,708 17,688 △980

01 사무관리비 3,208 2,688 520

1)홍보업무추진 매식비
2,128

1)홍보팀 사무용품 구입 1,080

02 공공운영비 13,500 15,000 △1,500

1)군정홍보물 발송우편료
13,500

202 여비 37,260 39,000 △1,740

01 국내여비 37,260 39,000 △1,740

1)홍보 업무추진 국내여비
34,020

1)홍보 업무추진 공무직 국내여비
3,240

군정홍보물관리 151,800 157,800 △6,000

201 일반운영비 151,800 157,800 △6,000

01 사무관리비 151,800 157,800 △6,000

1)홍보자료책자구입 2,400

60,000원*3명*50회

12,510,000원

200,000원*10회

450,000원*2회

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

8,000원*7명*38회

90,000원*12월

1,125원*10통*100개소*12월

60,000원*7명*81회

60,000원*1명*54회

12,000원*20부*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)공무원교양도서 20종
5,400

1)지방지 신문구독료
96,000

1)중앙지 신문구독료
42,000

1)군정홍보물 발송 봉투 등 구입
6,000

군정홍보물제작 1,084,000 1,412,700 △328,700

201 일반운영비 399,000 1,267,700 △868,700

01 사무관리비 399,000 1,267,700 △868,700

1)신안 군기 제작 및 배부
9,000

1)신안군 옛날사진 디지털데이터 구축
22,000

1)1004섬 신안소식지 기획(원고료)
44,000

1)1004섬 신안소식지 인쇄
44,000

1)군정 홍보물 제작 및 구입
20,000

1)1004섬 신안 각종 축제 행사 장비 임차
60,000

1)1004섬 신안 축제 홍보 영상물 제작
50,000

1)1004섬 신안 분야별 종합 홍보 영상물 제작
150,000

203 업무추진비 28,000 20,000 8,000

03 시책추진업무추진비 28,000 20,000 8,000

1)홍보물제작 및 관리 관련 시책업무추진
14,000

1)군정홍보관련 시책업무추진
14,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

14 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

1)신안군홍보 활동지원 3,000

308 자치단체등이전 654,000 0 654,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 654,000 0 654,000

1)1004섬 신안 군정 주요시책 광고
54,000

1)방송사 연중 캠페인 광고
100,000

1)1004섬 신안 축제 영상 광고
50,000

1)KTX 1004섬 신안 홍보 영상물 상영
200,000

15,000원*3개*10부*12월

20,000원*50개*8부*12월

25,000원*14개*10부*12월

100원*30,000개*2회

10,000원*90개*10회

22,000,000원

22,000,000원*2회

22,000,000원*2회

1,000,000원*20회

60,000,000원

5,000,000원*10종

150,000,000원

14,000,000원

14,000,000원

150,000원*20회

54,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 홍보 (단위:천원)

1)매거진 특집 광고(KTX, SRT, 월간산)
50,000

1)1004섬 신안 대중교통 홍보
200,000

기록보존관리 80,500 80,390 110

201 일반운영비 77,500 80,390 △2,890

01 사무관리비 21,000 22,840 △1,840

1)카메라 건전지 등 전산용품 구입 및 수리비
2,160

1)사진인화지 등 기록보존 용품
6,000

1)홍보기사 코팅작업 기기 및 소모품 구입
1,800

1)홍보차량 임차료 11,040

02 공공운영비 56,500 57,550 △1,050

1)홍보차량유지비 4,500

1)웹하드 및 인터넷 사용료
600

1)통신사 뉴스 전용회선 사용료
50,400

1)홍보영상 촬영 드론 보험료
1,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

1)홍보영상 촬영장비 구입 3,000

SNS운영 110,000 375,920 △265,920

201 일반운영비 60,000 365,920 △305,920

01 사무관리비 60,000 364,000 △304,000

1)신안군 공식블로그 운영 20,000

1)페이스북 및 인스타그램 운영
20,000

1)카카오 채널 운영 20,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

1)네이버 및 다음 브랜드검색 광고
50,000

유튜브운영 100,000 110,000 △10,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 0 100,000

1)유튜브 채널 콘텐츠 제작
40,000

1)테마기획 유튜브 영상물 제작
40,000

1)인플루언서 유튜버 광고 20,000

법무규제 175,332 190,200 △14,868

50,000,000원

200,000,000원

180,000원*12월

600,000원*10회

150,000원*12월

920,000원*1대*12월

375,000원*1대*12월

12,500원*4대*12월

1,050,000원*4대*12월

1,000,000원*1대

3,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 지방행정역량강화
단위: 법무규제 (단위:천원)

법무규제 4,232 4,200 32

201 일반운영비 1,112 1,400 △288

01 사무관리비 1,112 1,400 △288

1)법무규제 사무용품 구입
600

1)법무규제 업무추진 매식비
512

202 여비 3,120 2,800 320

01 국내여비 3,120 2,800 320

1)법무규제 업무추진 국내여비
3,120

소송업무 168,400 186,000 △17,600

201 일반운영비 95,700 154,200 △58,500

01 사무관리비 89,700 148,200 △58,500

1)소송대리인 착수금 82,500

1)고문변호사 수당 7,200

02 공공운영비 6,000 6,000 0

1)상소제기 송달료, 인지대 등
6,000

303 포상금 2,700 1,800 900

01 포상금 2,700 1,800 900

1)소송수행자 승소포상금
2,700

305 배상금등 70,000 30,000 40,000

01 배상금등 70,000 30,000 40,000

1)소송사건 배상금 및 소송비용
70,000

지방규제개혁내실운영 2,700 0 2,700

303 포상금 2,700 0 2,700

01 포상금 2,700 0 2,700

1)규제개혁 우수부서 포상 2,700

공항개발사업 67,080 113,790 △46,710

공항개발지원 67,080 113,790 △46,710

공항개발지원 8,080 27,540 △19,460

201 일반운영비 6,080 23,540 △17,460

01 사무관리비 6,080 23,540 △17,460

1)흑산공항 업무추진 유인물 등 제작
1,080

1)흑산공항 홍보 광고, 리플릿 제작
5,000

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

11 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

1)흑산공항 추진 민간인 회의참석 실비
2,000

50,000원*12월

8,000원*2명*32회

60,000원*2명*26회

5,500,000원*15회

300,000원*2명*12월

200,000원*30회

300,000원*3명*3건

10,000,000원*7회

2,700,000원

270,000원*2개*2회

5,000,000원

100,000원*2명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 공항개발사업
단위: 공항개발지원 (단위:천원)

흑산공항건설대책위원회활동지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

1)흑산공항건설대책위원회 활동지원
10,000

주민소득지원사업(코인빨래방유지관리) 9,000 2,000 7,000

307 민간이전 9,000 2,000 7,000

02 민간경상사업보조 9,000 2,000 7,000

1)코인빨래방 유지관리
9,000

철새서식지안정화사업 40,000 74,250 △34,250

301 일반보전금 40,000 74,250 △34,250

14 기타보상금 40,000 74,250 △34,250

1)철새먹이 경작보상금 40,000

재정운영 393,664 376,453 17,211

예산운영 393,664 376,453 17,211

예산 24,720 34,587 △9,867

201 일반운영비 10,820 11,120 △300

01 사무관리비 3,720 5,120 △1,400

1)예산업무 사무용품 구입
840

1)예산 업무추진 매식비
2,880

02 공공운영비 7,100 6,000 1,100

1)예산정보지원시스템 유지보수비
7,100

202 여비 12,900 10,500 2,400

01 국내여비 12,900 10,500 2,400

1)예산 업무추진 국내여비
12,000

1)예산 업무추진 공무직 국내여비
900

301 일반보전금 1,000 1,000 0

14 기타보상금 1,000 1,000 0

1)지방보조금 부정수급 신고포상금
1,000

예산편성 278,944 231,866 47,078

201 일반운영비 69,940 102,740 △32,800

01 사무관리비 69,940 102,740 △32,800

1)세입세출 예산서(본예산)
17,000

1)의회심의 및 의결용 예산(안) 제작
7,200

1)예산편성기준 및 기금운용계획
5,000

10,000,000원

250,000원*3개소*12월

40,000,000원

70,000원*12월

8,000원*4명*90회

7,100,000원

60,000원*4명*50회

60,000원*1명*15회

1,000,000원

85,000원*200부

60,000원*30부*4회

25,000원*200부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

1)중기지방재정 계획서 책자제작
2,000

1)성인지예산서 제작 3,600

1)투자심사 매뉴얼 제작 1,540

1)국도비 건의자료 제작 5,000

1)예산편성관련 소모품 구입 800

1)주민참여예산제위원회 심사수당
1,200

1)투자심사위원회 심사수당
5,400

1)주요지방재정사업 심사수당
2,400

1)지방재정계획 심의위원회 심사수당
1,200

1)지방보조금 관리위원회 심사수당
10,400

1)지방재정공시 심의위원회 심사수당
2,400

1)통합재정안정화 기금 운용 심의 위원회 심
사수당 2,400

1)출자출연기관운영 심의위원회 심사수당
2,400

203 업무추진비 15,000 14,000 1,000

03 시책추진업무추진비 15,000 14,000 1,000

1)예산 관련 현안업무 추진 9,000

1)국도비 예산확보 및 재정시책 지원
6,000

308 자치단체등이전 113,008 57,824 55,184

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 113,008 57,824 55,184

1)통합 지방재정시스템 유지보수
113,008

403 자치단체등자본이전 80,996 57,302 23,694

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 80,996 57,302 23,694

1)통합 지방재정 재해복구시스템 구축(1차)
80,996

기관공통운영 90,000 110,000 △20,000

201 일반운영비 70,000 80,000 △10,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

1)기관공통운영 사무관리비
50,000

02 공공운영비 20,000 30,000 △10,000

1)기관공통운영 공공운영비
20,000

202 여비 10,000 20,000 △10,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

1)기관공통운영 국내여비 10,000

20,000원*100부

36,000원*100부

7,000원*220부

40,000원*125부

800,000원

100,000원*12명*1회

5,400,000원

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*1회

100,000원*13명*8회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

100,000원*12명*2회

9,000,000원

6,000,000원

113,008,000원

80,996,000원

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 재정운영
단위: 예산운영 (단위:천원)

301 일반보전금 10,000 10,000 0

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

1)기관공통운영 행사실비지원금
10,000

행정운영경비(기획홍보실) 28,800 26,800 2,000

기본경비 28,800 26,800 2,000

기본경비(기획홍보실) 28,800 26,800 2,000

201 일반운영비 3,600 5,200 △1,600

01 사무관리비 3,600 5,200 △1,600

1)부서운영 사무관리비 3,600

202 여비 14,400 10,800 3,600

01 국내여비 14,400 10,800 3,600

1)부서운영 업무추진 국내여비
11,520

1)공무직 업무추진 국내여비
2,880

203 업무추진비 10,800 10,800 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

1)기관운영업무추진비 6,600

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인이하 4,200

재무활동 10,000,000 10,262,402 △262,402

보전지출 10,000,000 10,262,402 △262,402

보전지출 10,000,000 10,262,402 △262,402

802 반환금기타 10,000,000 10,262,402 △262,402

01 국고보조금반환금 6,500,000 6,680,000 △180,000

1)국고보조금 집행잔액 반환
6,500,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,500,000 3,582,402 △82,402

1)도비보조금 집행잔액 반환
3,500,000

예비비 17,972,498 21,709,803 △3,737,305

국 1,851,156

도 136,963

군 15,984,379

예비비 17,972,498 21,709,803 △3,737,305

국 1,851,156

도 136,963

군 15,984,379

예비비 17,972,498 21,709,803 △3,737,305

국 1,851,156

도 136,963

군 15,984,379

10,000,000원

200,000원*18명

60,000원*24명*8회

60,000원*6명*8회

550,000원*12월

350,000원*12월

6,500,000,000원

3,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

801 예비비 17,972,498 21,709,803 △3,737,305

국 1,851,156

도 136,963

군 15,984,379

01 일반예비비 6,000,000 6,000,000 0

1)일반회계 1% 이내 6,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,504,247 4,204,900 1,299,347

1)목적예비비 5,504,247

03 내부유보금 6,468,251 11,504,903 △5,036,652

1)예산 심의 삭감(본예산)
6,468,251

국 1,851,156

도 136,963

군 4,480,132

6,000,000,000원

5,504,247,000원

6,468,251,000원


